
次回のプログラム
７月25日［1297]（木）
池袋RC主催合同例会� 12：30～13：30
卓　話　2013年後半の日本経済の動向
� 立教大学経済学部長　郭　洋春氏
� 紹介者��青木弘光社会奉仕委員長
� （池袋RC）

本日のプログラム
例　会� 12：30～13：30
卓　話　性差による女性の特徴
� （女性の接し方ポイント）
医療法人社団　みえこ女性クリニック理事長
� 医学博士　佐藤美枝子氏
� 紹介者　櫛田隆治会員

第 1296 回例会　　2013 年 7月 17日

先週の例会報告　2013年 7月 10日

今月のソングリーダー　月井　雅夫会員
　幹 事 報 告

　会 長 報 告

①米山奨学生キム・スンジャさんに７月分の奨学金
をお渡しいたします。
②吉田建二ガバナーより前川会員に国際ロータリー
第2580地区諮問委員会顧問の委嘱状がきており
ますのでお渡し申し上げます。
③入会式　福原恵美新会員へ会長よりバッチ贈呈と
資料

①９月８日～９日　移動例会（家族旅行会）申込み
〆切りが来週の例会日＝７月17日（水）

②８月21日夕方５時から予定している和敬塾をお
借りして行われる拡大移動例会（家族会）のご案
内とお誘いに、先週木曜日７月４日に池袋RC、
今週月曜日７月８日に池袋西 RCの例会に伺っ
てご挨拶を申し上げて参りました。よって当日は
ゲスト参加者多数がお見えになると思いますの
で、ホスピタリティー豊かなご対応をお願い致し
ます。また、併せて11月９日開催予定の豊島区
ウオーキングの協力依頼を各理事会にお計り頂く
ようお願いに参りました。

　両クラブとも皆様から大変暖かくお迎えいただ
き、当クラブとの交流と親交を深めて行きたい姿
勢が強く感じることが出来ました。皆様におかれ
ましても是非当クラブ例会のみならず、また、メー
キャップ目的だけではなく、地域を巻き込んだ広
範な奉仕活動実現に向け、更なる交流親交を目的
に、近隣クラブへの訪問に積極的にチャレンジし
ていただければ幸いと存じます。

③事務局からのお知らせとお願い
　事務員村田さんとは当クラブ創設からお世話に
なっておりますが、勤務時間につき皆様へ再確認
をさせていただきます。村田さんの勤務時間は
平日９時30分から16時30分となっております。
事務局へのお問い合わせ等の場合は勤務時間に配
慮したご対応を宜しくお願い致します。また、村福原会員入会式



前川会員／誕生日祝御礼（86年前の今日、私は生ま
れました）。

澤田会員／結婚記念日のお祝いありがとうございま
した。

今田会員／早退。

■出席報告

会　員 出席参入
会員数 出席数 欠席数 出席率 6月26日分

修正出席率

33名 29名 24名 5名 82.76％ 100％

■ビジター
　東京西RC� 村田　　稔様　
　東京板橋セントラルRC� 朝岡　　勇様　
　東京板橋RC� 平井　和成様　
■ゲスト
　米山奨学生� 金　順子様　

田さんへの業務指示管理は幹事が行っております
ので、クラブ業務の依頼がありましたら、小員幹
事を通していただきたくお願いを申し上げます。
前年に引き続きの再確認でございます。
④先週のウエルカムドリンクコーナーのご寄付は
6,000円でございました。
　皆様の奉仕活動等の情報交換交流ならびにフェ
ローシップを深める場として、積極的なご利用を
心からお待ちしています。

新会員の紹介

入 会 日　2013年７月10日
生年月日　1967年８月１日生
推薦会員　前川昭一会員・前田正学会員
事 業 所　大和証券（株）池袋支店　支店長
〒171−0022
　　東京都豊島区南池袋２−28−１４

☎　　03−3982−2141
　FAX　03−3980−0246

福原恵美会員

１、開催日時　７月31日（水）18：30～
　夜間例会（池袋勤労福祉会館）17：30～終了後、各班会場にて
２、テーマ　
　「ロータリーを実践し、みんなに豊かな人生を」と「会員減少」について
３、班構成

４、その他
８月７日（水）例会のクラブフォーラムに於いて各班長の報告を予定致し
ておりますのでお願いします。

７
月
の

ホ
ー
ム
ミ
ー
テ
ィ
ン
グ
の

�

ご
案
内

Ａ班　�班　長　有我　信行� 前川　昭一� 佐々木通博� 村山　圭治　　　�副班長　吉田　武輝� 斉藤　　直� 米倉　健司� 福原　恵美　

Ｂ班　�班　長　島田　謙司� 西島　貞枝� 稲川　　一� 竹内　哲夫　　　�副班長　佐野明三郎� 山元　　巌

Ｃ班　�班　長　渡邊　裕之� 榊原　一久� 月井　雅夫� 新倉　康榮　　　�副班長　澤田　博司� 滝澤　　宏� 平山　　衛

Ｄ班　�班　長　今田　拓男� 廣内　世英� 櫛田　隆治� 村中　秀朗　　　�副班長　時友　雅行� 浅原　英明� 大林　　原


